
 

 

GIUNTA REGIONALE  

DIPARTIMENTOAGRICOLTURA-DPD 

SERVIZIO SUPPORTO SPECIALISTICO ALL’AGRICOLTURA 

 

UFFICIO Attività Faunistico-Venatoria ed Ittico-Sportiva 

 

DETERMINAZIONE DPD023/25/2026 DEL 15/01/2026 

OGGETTO: Rettifica Determinazione DPD023/478/25 del 10/12/2025 di liquidazione e 

pagamento contributi agli ATC per le attività previste dall’art 26 e seguenti della LR 10/2004. DGR 

n. 360 del 26/06/2025 Fondo 2025 –risorse 2024. Obiettivi:1) “Censimento degli ungulati”, 2) 

“Efficacia negli interventi di caccia di selezione e controllo”, 3) “Gestione dei carnieri in tempo reale 

con accesso della Regione”. 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 360/2025 con la quale è stato costituito il Fondo 2025 destinato 

agli interventi di cui dell’art. 55 della L.R. 10/04 con le risorse riscosse nell’anno 2024 a titolo di 

tasse di concessione regionale di cui all’art. 47 della L.R. 10/2004 e sono stati definiti gli obiettivi 

da raggiungere; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale DPD023/258/25 del 02/07/2025avente ad oggetto 

“Costituzione fondo ANNO 2025 art. 55 L.R. 10/2004. Riparto risorse agli ai sensi dell’articolo 

55 comma 5 lett. e) della legge 10/2004 (cosiddetto 40%)”. 

 

VISTA la determinazione DPD023/282/25 del 22/07/2025 con la quale si è provveduto ad 

impegnare la somma complessiva di € 175.539,12 in favore degli ATC a titolo di contributi 

spettanti per gli obiettivi: 

1) “Censimento degli ungulati”, 2) “Efficacia negli interventi di caccia di selezione e controllo”, 

3) “Gestione dei carnieri in tempo reale con accesso della Regione; 

 

RICHIAMATA la determinazione DPD023/478/25 del 10/12/2025 con cui è stata disposta la 

liquidazione ed il pagamento dei contributi agli ATC per le attività previste dall’art.26 e 

seguenti della LR 10/2004, DGR n.360 del 26/06/2025 Fondo 2025-risorse 2024; 

 

VERIFICATO che nella sopra citata Determinazione DPD023/478/25 del 10/12/2025, per 

mero errore materiale, le somme da liquidare e pagare attribuite ad ogni ATC nella tabella 

riportata al punto 1 del dispositivo sono errate e non coincidono con quelle corrette indicate in 

narrativa;  

 

RITENUTO, necessario rettificare la Determinazione DPD023/478/25 del 10/12/2025 

sostituendo la tabella riportata al punto 1 del dispositivo con quella riportata di seguito: 

 

 

 



ATC importo € n. impegno 

L’AQUILA € 8.964,11 4290/25 

SULMONA  € 11.139,75 4293/25 

VOMANO € 16.310,69 4349/25 

VASTESE €24.229,74 4352/25 

AVEZZANO  € 12.377,95 4347/25 

CHIETINO-LANCIANESE   € 23.562,64 4351/25 

SUBEQUANO € 3.797,78 4292/25 

PESCARA € 39.496,30 4353/25 

ROVETO- CARSEOLANO € 8.751,30 4348/25 

SALINELLO €15.286,35 4350/25 

BARISCIANO  € 2.506,30 4291/25 

Totale  
€ 166.422,91 

 

 

VISTI: 

- la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” e s.m.i.; 

- la L.R. 25.3.2002, n.3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

- la D.G.R. n. 77 del 11 febbraio 2025 con la quale è stato approvato il “Documento Tecnico di 

Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale per il triennio 2025-2027 e relativi allegati”; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. relativo al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche 

amministrazioni”; 

- la L. 6.11.2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

- l’art. 3 della L. 13.8.2010, n.136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 30.8.2003, n.196 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 234 del 27 aprile 2023 recante “Parziale revisione 

dell’assetto organizzativo del Dipartimento Agricoltura”; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1) DI RETTIFICARE la Determinazione DPD023/478/25 del 10/12/2025 sostituendo la 

tabella riportata al punto 1 del dispositivo con quella riportata di seguito: 
 

 

ATC importo € n. impegno 

L’AQUILA € 8.964,11 4290/25 

SULMONA  € 11.139,75 4293/25 

VOMANO € 16.310,69 4349/25 

VASTESE €24.229,74 4352/25 

AVEZZANO  € 12.377,95 4347/25 



CHIETINO-LANCIANESE   € 23.562,64 4351/25 

SUBEQUANO € 3.797,78 4292/25 

PESCARA € 39.496,30 4353/25 

ROVETO- CARSEOLANO € 8.751,30 4348/25 

SALINELLO €15.286,35 4350/25 

BARISCIANO  € 2.506,30 4291/25 

Totale  
€ 166.422,91 

 

 

3- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per gli 

adempimenti di competenza; 

4- DI INVIARE il presente provvedimento di rettifica agli ATC abruzzesi; 

5- DI CONFERMARE quanto di altro definito con la Determinazione DPD023/478/25 del  

10/12/2025.

 

 

 

     L’Estensore 

Dott.ssa Edi Cipollone 

f.to elettronicamente 

La Dirigente 

Dott.ssa Antonella Gabini 

f.to digitalmente 

 

 
 

 

La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa AntonellaFebbo 

Assente 


		2026-01-15T17:51:45+0100
	ANTONELLA GABINI




